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Man kan med rette kalle Maria Gjul for en ildsjel i lokalsam
funnet. Hun er utdannet billedkunstner og grafiker, og arbeider 
i dag som kunstner. I mange år har hun gjort frivillighetsarbeid 
i Eidsvoll kommune gjennom frivillighetssentralen. Her har hun 
hatt sommerskoletilbud, malekurs for barn og voksne og gjen
nomført innsamlingsaksjoner for trengende i Ukraina. Ikke minst 
har hun et engasjement for miljøet.

Billedkunstneren er født og oppvokst i Kiev, Ukraina.
– Da jeg vokste opp var det ingen kildesortering av søppel, 
 samfunnet la rett og slett ikke opp til det. Vi kastet alt avfall i 
samme beholder.
I dag kan hun fortsatt huske den stramme lukten av avfall som 
ble brent på fyllingene utenfor storbyen.

Flyttet til Norge i 2001
– At det vi kildesorterer kan gjenvinnes og bli til noe nytt er jo 
helt fantastisk, sier Maria. 
Hun ble imponert over avfallssystemet da hun flyttet til Norge i 
2001, og har med tiden blitt enda mer opptatt av sortering og 
resirkulering. Derfor passer hun på at alt av avfall hjemme blir 
kildesortert riktig.

Siden hun flyttet til Eidsvoll i 2005, forteller Maria at hun har 
benyttet seg av miljøstasjonen mange ganger. 
– På ØRAS er det oversiktlige og gode løsninger, og ikke minst 

hyggelige og serviceinnstilte ansatte. Spesielt har jeg flittig 
benyttet meg av gjenbruksteltet, eller OMGJØRAS som det 
heter nå. Hvorfor skal jeg dra på IKEA når man kan få like gode 
ting her til en rimeligere penge? 

Søppel på hjernen?
Det kan nesten sies at Maria har «søppel» på hjernen. Hun 
 spytter aldri tyggegummi på bakken og hvis det blir noe avfall 
når hun kjøper ting ute, så tar hun heller med avfallet hjem 
så det kan kildesorteres riktig. En gang familien var på ferie i 
Thailand, syntes hun det var så synd at stranden de besøkte var 
forsøplet, og hun begynte derfor å plukke opp avfallet hun fant 
rundt seg. 

– Folk så nok litt rart på meg først, men da jeg kom tilbake 
 dagen etterpå var det flere andre som gikk på stranden og 
plukket søppel. For meg, viser det at å tørre å ta initiativ kan 
inspirere andre til å gjøre det samme.  

En oppfordring til oss alle
For Maria er det viktig at vi alle gjør en innsats for miljøet.  
– Vi skal ta vare på jordkloden og forvalte den så de neste 
generasjonene også kan leve her. Det betyr blant annet at vi må 
oppdra våre barn i en sorteringskultur, hvor de lærer hvordan 
og hvorfor de skal kildesortere. Vi kan alle bidra ved å gjøre 
dette hjemme og det mener jeg er vår plikt, avslutter hun. 

MARIA GJUL 
En kunstner med stort 
engasjement for samfunn og miljø

Fra og med 1.mai 2020 har vi besvart store og små 
spørsmål om renovasjon, og hatt dialog med renovatør.  
Vi har hatt god erfaring med NordRen som renovatør i 
 Hurdal, Nannestad og Ullensaker kommune. Nå ser vi  
frem til å fortsette det gode samarbeidet med NordRen  
i vår siste eierkommune, Eidsvoll.

Siden nyttår har det dessverre oppstått gjentatte  forsinkelser 
i Eidsvoll kommune. Forsinkelser som skyldes vær og vanskelige 
kjøreforhold er utenfor vår kontroll, samt sykdom og ødelagt 
utsyr. Men det er beklagelig når dette medfører ytterligere 
forsinkelser. Dette har vært til stor frustrasjon for våre kunde
konsulenter som besvarer henvendelser fra  abonnentene. 
I disse situasjonene har vi dessverre ikke sittet på detaljert 
informasjon, men har fått vite at det vil forekomme noen 
forsinkelser og at avfallet blir tømt så raskt som mulig. Det er 
blitt gjort flere tiltak i et forsøk på å bedre situasjonen. Vi ber 
om jevnlige statusrapporter fra kjøreleder hos renovatørene 

i Eidsvoll kommune, i tillegg til at ØRAS har overtatt noe av 
innhentingen selv med vår egen  komprimatorbil.  

Vi ønsker derfor å rette en stor takk til deg som abonnent. 
Takk til deg som har vist forståelse for situasjonen, og som 
har lagt til rette for at renovatør skal få gjort sin jobb ved å 
strø og måke rundt avfallsdunkene.

Nå går vi ett nytt år i møte, og fra 01.10.23 vil det bli ny 
 renovatør i Eidsvoll kommune. Dette vil kunne føre til nye 
tømmedager på grunn av ruteendringer for deg som 
inn bygger i alle kommuner. Hvis dette gjelder deg og din 
adresse vil du få beskjed god tid i forveien. Vi vil gjøre det  
vi kan for at overgangen til ny renovatør skal gå sømløst. 

Med hilsen fra 
Trym Denvik
Daglig leder i ØRAS

Velkommen til Miljøstasjon Dal Skog

En stor takk til  
deg som abonnent”

Tord

Nye ansatte!

GardSiw Heidi

I 2020 gikk 3 av 4 ØRAS-kommuner over til ny renovatør, 
NordRen. For innbyggerne i Hurdal, Nannestad og Ullensaker 
betydde dette at det kunne bli nye hentedager på grunn av nye 
ruter, noen abonnenter fikk nye standplasser og ikke minst fikk 
abonnentene ett felles kontaktpunkt for renovasjon: ØRAS.

”At det vi kildesorterer 
kan gjenvinnes og bli 
til noe nytt er jo helt 
fantastisk.



Vår  
butikksjef 
takker for 

seg!
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ØRAS vil gjerne få takke Kjersti for den gode jobben hun har 
gjort og vi ønsker henne masse lykke til på veien videre. 

Hos miljøstasjonen kan du fortsatt levere varer til mottaket og kjøpe 
brukt i butikken. Er du blant dem som fortsatt ikke har besøkt 
bruktbutikken vår? Da synes vi det er på høy tid å ta turen innom.

Følg oss gjerne i sosiale medier. Hjertelig velkommen til oss!

Åpningstider: 
Hverdager   10–15
Torsdag   10–19
Lørdag   09–15

NordRen er et selskap som leverer renovasjons løsninger 
til flere kommuner i Norge. Nærmere en million innbyggere 
mottar i dag deres  tjenester.  Siden NordRens oppstart på 
Øvre Romerike har ØRAS hatt et godt samarbeid og en tydelig 
 kommunikasjon med bedriften.

Med sine moderne og oransje  renovasjonsbiler er NordRen 
lett gjenkjennelige i lokalmiljøet. Renovasjonsflåten består av 
miljøvennlige kjøretøy som går på biogass. Dette er et forny
bart drivstoff som blant annet blir produsert på  abonnentenes 
matavfall. Gassen kan de fylle på miljøstasjonen Dal Skog, hvor 
vi har egen fyllestasjon. 

Vårt inntrykk er at innbyggerne i Hurdal, Nannestad og 
 Ullensaker er fornøyde med renovasjons løsningen NordRen 
tilbyr. Nå som selskapet skal starte opp i Eidsvoll har vi stor tro 
på  abonnentene her også vil bli fornøyde. Ettersom selskapet 
allerede er godt etablert på Øvre Romerike, vil de kunne levere 
effektive og enhetlige løsninger for alle ØRASkommunene. 

NordRen sier selv at de ønsker å levere gode og miljøbevisste 
løsninger til våre abonnenter. 

– Fra før av har vi god erfaring fra Hurdal, Nannestad og 
 Ullensaker kommune, og vi ser nå frem til å ta over renova
sjonen i Eidsvoll. Vårt mål er å levere en renovasjons tjeneste 
som kommunene, ØRAS og innbyggerne både er og blir 
fornøyde med. Det sier Kim Wennevold, avdelingsleder for 
 NordRen avd. Øvre Romerike. 

Overgangen til ny renovatør i Eidsvoll kommune vil kunne 
medføre endringer i tømmerutene i alle kommunene. Abonnen
tene dette gjelder vil motta beskjed god tid i forvegen. Ellers vil 
renovasjonsløsningene fortsette som før. 

ØRAS ser frem til å fortsette det gode samarbeidet med 
 NordRen både i eksisterende kommuner og nå også i Eidsvoll. 
Vi har tro på at de vil levere gode løsninger i tiden fremover. 

NordRen tar over renovasjonen 
i alle ØRAS-kommuner
Siden 2020 har NordRen hatt ansvaret for innsamling og transport av husholdningsavfall i 
Hurdal, Nannestad og Ullensaker kommune. Fra og med 1. oktober 2023 tar de også over 
renovasjonen i Eidsvoll.

Kjære leser!

Takk til alle våre kunder som kjøper brukt og takk til alle som 

leverer så mye fint til OMGJØRAS. Siden butikken åpnet sommeren 

2017, har dere reddet flere hundre tusen varer fra å ende opp som 

avfall. Sammen bidrar vi til en bedre jordklode, for det som er søppel 

for noen er gull for andre.

Takk til mine supre kollegaer. Det har vært mange tunge tak, 

men også mye gøy og latter, noe alle kan se på vår Facebookside.

Takk til ØRAS for muligheten jeg fikk til å bygge opp landets fineste 

bruktbutikk. OMGJØRAS har gått fra å være et gratistelt til å bli en 

kjent bruktbutikk på Øvre Romerike.

Et siste hjertesukk og oppfordring går til myndighetene:  

Vær så snill – fjern momsen på brukte varer og reparasjoner.  

Det vil gjøre mye for gjenbruksbutikker i Norge.

Hilsen Kjersti

Takk for meg, pensjonistlivet neste.

Kjersti Nagel, 
avtroppende 

butikksjef hos 
OMGJØRAS

Kim, Kaja og Cecilie foran en  
av NordRens renovasjonsbiler.



LEVERING AV AVFALL PÅ MILJØSTASJON DAL SKOG

Dersom du har plass hjemme kan det 
være lurt å spare opp en viss mengde 
avfall, slik at du kan ta færre turer til 
Dal Skog med full henger.

Priser på  gjenvinnings stasjonen  
for privathusholdninger
På Miljøstasjon Dal Skog betaler man kr. 100,- hver gang man leverer avfall 
i sorteringsrundellen. Mye er likevel gratis å levere, se tabellen under.  
For restavfall som må brennes eller deponeres betaler man etter volum.

• Avfallet skal sorteres i respektive konteinere. Se kart på side 19. Alle priser er inkl.mva.

• Vurdér om noe av det du vil kaste kan selges, gis bort eller leveres til bruktbutikken vår, OMGJØRAS.

• Privatkunder som leverer avfall i store kjøretøy med lasterom over 6 m3 (som lastebiler, traktorer og 
varebiler med store hengere), skal kjøre over vekt man–fre mellom kl. 8–15 og levere avfallet på  
vårt sorteringsmottak for næringsavfall. Betaling etter næringssatser. 

•  
+ Kr. 100,- t.o.m 1 m³

+ Kr. 200,- t.o.m 2 m³

+ Kr. 300,- t.o.m 3 m³

EKSEMPLER PÅ FORSKJELLIGE TYPER RESTAVFALL (kan ikke materialgjenvinnes):

Brennbart restavfall kan være:
Gave/julepapir, badebasseng, presenninger,  
kleshenger av plast med metallkrok, glassfiber,  
partytelt, trampolineduker, vedsekker mm. 

Ikke-brennbart restavfall kan være:
Porselen, keramikk, isolasjon, ildfast glass, glassting, 
herdet glass, speil, krystall, sementsekker, betong  
med armeringsjern, gipsplater med fliser på.

Pakk bilhengeren din etter 
kartet på side 19. Da sparer 
du mye tid ved levering.TIPS!

Næringskunder 
skal alltid  levere 
avfall over vekt. 
De betaler etter 

egne satser.

•  Inkludert i brukerbetalingen kan du levere:

INNTIL 2 GJENNOMSIKTIGE SEKKER MED RESTAVFALL  
OG 4 DEKK MED ELLER UTEN FELG

INNTIL 6 m³ MED FØLGENDE AVFALL:
Trykkimpregnert treverk / Fiberplater i tre / Behandlet treverk / Ubehandlet treverk / 
Gips / Hvit isopor / Papp/papir / Plastemballasje i retursekker / Plastfolie / Kanner / 
Hardplast / Metall og jern / Stoffmøbler og madrasser / Rene masser, jord og grus / 
Dekk til sykkel, moped, trillebår og traller. Alt dette er avfall som kan gjenvinnes. Hvor mye er 1m3?

Foto: IVAR/Stavanger

PRISTILLEGG FOR DEKK UTOVER DET SOM ER INKLUDERT: + Kr. 25,- pr. stk.

Avfall som det er gratis å  
levere på Miljøstasjon Dal Skog

HUSK!
å tømme 

avfallet ut av 
sekker.

HUSK!
å knyte posene 
før de legges i 
konteinerne.

Alle typer klær, sko 
og andre tekstiler
Her kan du levere flere typer kvaliteter av 
tøy og tekstiler – bare det er rent og tørt. 
Foruten vanlige klær, kan dette være 
sengetøy, duker, putetrekk, håndklær, 
gardiner osv., og også tøy som er litt 
slitt, mangler en knapp, har et hull, er litt 
revnet o.l.

Tekstiler og sko som åpenbart er øde
lagt, utslitt eller muggent leveres som 
restavfall på gjenvinnings stasjonen.  

OMGJØRAS tar imot  
klær og hjemtekstiler. 

Hageavfall
Hageavfall som leveres til 
oss, kvernes opp og brukes 
i vår jordproduksjon. Se 
eksempler på hageavfall her: 
www.oeras.no/hageavfall

Glass- og 
 metallemballasje 
Dette skal kastes i returpunktene 
for glass og metallemballasje. 
Her skal det kun kastes embal
lasje  og ikke andre gjenstander, 
selv om de er laget av glass eller 
metall. (Se side 17).

Miljøfarlig avfall
Farlig avfall som inneholder miljøfarlige stoffer, skal ikke kastes i vanlig 
restavfall, men leveres til godkjente mottak. Slikt avfall er gjerne merket med 
spesielle avfallssymboler. 

Smittefarlig avfall fra private kunder og næringskunder.

De fleste elektriske og elektroniske produkter inneholder også helse  
og miljøfarlige stoffer i varierende mengder. Det er derfor veldig viktig at også  
slikt avfall leveres til gjenvinningsstasjoner. EEavfall kan også leveres tilbake  
til forhandler.

Eksempler på hva privathusholdninger kan levere av miljøfarlig avfall  
til Dal Skog kan du lese mer om på oeras.no under menypunktet  
Sortering.

Lysstoffrør og/eller lyspærer fra lamper leveres tilbake til forhandler eller 
til mottak for farlig avfall på Dal Skog. Dersom rør/sparepærer knuses, frigjøres 
kvikksølvgass som er farlig å ånde inn.

Utrangerte mobiltelefoner og harddisker fra datamaskiner  
skal leveres inn på mottak for farlig avfall for sikker håndtering av sensitive data.

Pristillegg for brennbart og ikke-brennbart 
restavfall utover det som er inkludert

1 2
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PRISER
Gjelder fra 15.02.2023. Alle priser inkl. mva.
Betaling: Vipps, VISA og MasterCard.

Hagejord i  hengerlass  
opp til 2 m³ inkl. opplessing

0,25 m3 Kr 350,- 

0,5 m3 Kr 450,-

1 m3 Kr 650,- 

1,5 m3 Kr 900,- 

Bed- og pottejord i hengerlass 
opp til 2 m³ inkl. opplessing

0,25 m3 Kr 400,- 

0,5 m3 Kr 500,-

1 m3 Kr 700,- 

1,5 m3 Kr 950,- 

ØRAS Plenjord pr. tonn Kr 437,50

ØRAS Kompost pr. tonn Kr 500,-

Hagejord i lastebillass  
f.o.m. 2 m³

pr. tonn Kr 687,50

Bed- og pottejord i lastebillass 
f.o.m. 2 m3 pr. tonn Kr 812,50 

Big bags inkludert ca. 1 m³ jord pr. stk. Kr 1.312,-

For tilkjøring av våre kompost- og jordprodukter i lastebillass  
(fra 5 m3) og i big bags, spør oss om pris.

Bed- og pottejord i sekker
pr. sekk (20 l) Kr 100,-

pr. 4 sekker Kr 300,-

Dekkbark (furu) inkl. opplessing pr. m3 Kr 625,- 

ØRAS biokull pr. 10 liter Kr 199,- 

ØRAS biokull i big bag 1000 liter Kr 3.475,- 

PAKKETILBUD: 1 sekk ØRAS Biokull  
og 4 sekker ØRAS Bed- og pottejord

Kr 449,-

ØRAS fortsetter å utvikle jordprodukter 
og jordforbedringsmidler slik at mest 
mulig næringsstoffer finner veien 
tilbake til jordsmonnet. 

Har du planer om å lage plen, bed eller sette opp drivhus 
kan vi garantert hjelpe deg med jord. Mer informasjon  
kan finne på ØRAS’ hjemmesider www.oeras.no eller  
ta kontakt på telefon 63 92 78 80.

ØRAS Plenjord
En næringsrik jord med 50% mer sand for god 
drenering til å anlegge plen. 

ØRAS Hagejord  
En næringsrik jord egnet til jordforbedring, 
beplanting av busker og trær, dyrking av frukt  
og grønt, nyanlegg og ferdigplen.

ØRAS Bed- og pottejord  
En mer finsåldet hagejord som i tillegg inneholder 
heste gjødsel. Egner seg til blomster- og dyrknings-
kasser, potter og mindre bed.

ØRAS Kompost 
Basis i rent kvernet hageavfall. Leveres i grov og 
fin fraksjon. Egnet som jordforbedring og tilfører 
struktur og mikroliv til eksisterende jord. Gir luft til 
planterøtter.

ØRAS Biokull
Godt jordforberdringsmiddel til potteplanter og 
bed. Kullet binder næringsstoffer og vann slik at 
disse blir lagret i jorden og ikke vaskes ut.

Utsalg og produksjonssted er Miljøstasjon Dal Skog.

Priser ØRAS 
jordprodukter 
og biokull

– Veksten har vært veldig god i jorda, spesielt jordbær og tomatplantene. Tomatplantene 
måtte klippes en del for å ikke ta over all plassen, men de ga mye tomater. Det sier 
hurdølingen Geir Thorsen om sin erfaring med ØRAS Kompost. 

Det hele startet med litt poteter og gulerøtter. Men 
etter å ha startet med et drivhus på 10 m3 vokste 
interessen for å dyrke grønnsaker selv. Det endte 
med selvtegnet drivhus.

– Etter litt tegning og tenking lagde jeg dette 
drivhuset.  Meningen er å stelle plantene uten å 
bøye seg for mye, samt automatisere vann ingen 
for å spare arbeid og vann,  forklarer hobby 
gartneren.

I det nye drivhuset har Geir brukt ØRAS Kompost. 
Tomatene, agurkene, chilliene og paprikaene har 
trivdes i den rene komposten av kvernet hage
avfall fra ØRAS. Geir er så fornøyd at han også 
kommer til å benytte seg av ØRAS Kompost til 
flere prosjekter i drivhuset. 

– ØRAS Kompost har holdt godt på fuktigheten 
gjennom sesongen. Etter sesongen var ferdig var 
den veldig lett å bearbeide for hånd og få luftig 
igjen, samt fjerne røtter etter årets vekster.

God vekst med ØRAS Kompost

ØRAS bruker kvernet hageavfall levert 
til Miljøstasjonen i sine jordprodukter.



Hva menes med 
«emballasje»?
Det er ikke alltid like lett å vite hvor ulike typer avfall skal kastes. 
Noe skal legges i beholderne hjemme, mens annet skal leveres 
på gjenvinningsstasjonen. Når det gjelder ting som er laget 
av plast, glass eller metall, er det en fin regel å spørre seg om 
tingen er emballasje eller et produkt.

Emballasje er plast, glass 
eller metall som har vært 
pakket rundt et produkt
Denne typen emballasje kommer stort sett 
fra mat og drikke og andre dagligvarer, og 
skal sorteres ut for seg i egen plastretursekk 
eller returpose som du får fra avfallsselskapet. 
Emballasje kan nemlig gjenvinnes til nye 
produkter. Ved å gjenvinne glass og 
metallemballasje, brukes opptil 90 % 
mindre strøm og det er jo miljøvennlig!

Det er ikke alt som er emballasje, og det vil 
vi at du som forbruker skal vite forskjellen 
på. Alt kan nemlig ikke kastes i samme 
glassbeholder eller plastretursekk.

På våre hjemmesider kan du enkelt 
finne eksempler på hva som er hva.  

Se: www.oeras.no/sortere-hjemme

Med de nye  
avfallssymbolene blir  

det enda enklere å sortere. 
Sjekk om plasten, glasset 

eller metallboksen er merket, 
så ser du lett hvordan 

emballasjen skal 
kildesorteres.

EMBALLASJE AV PLAST legges i egne retursekker. 
Dere som har tilgang til avfallssug eller store dypoppsamlere/
avfallsbrønner i et boligsameie eller borettslag, skal bruke de 
mindre returposene til plastemballasje.  
Sekker og poser er merket med symbolet:

EMBALLASJE AV GLASS OG METALL 
leveres i egne returpunkter eller i egen beholder  
for de som har fått utdelt dette.  
Disse er merket med symbolene:

EMBALLASJEN SKAL VÆRE HELT TOM når den kilde-
sorteres. Mesteparten av emballasjen man har hjemme er ren når den er tømt. 
Det skal ikke så mye til for å få litt skitten emballasje ren nok – skyll med kaldt 
vann og eventuelt ta et lite tak med oppvaskbørsten. Når plastflasker, med f.eks. 
sjampo, balsam og såpe, er tomme: Fyll de med vann, rist godt, bruk opp restene.  

PRODUKTER AV GLASS, METALL OG PLAST kan gis bort 
til et loppemarked eller en bruktbutikk hvis man ønsker fornying. Er de ødelagte, 
kastes de enten som restavfall hjemme eller leveres på gjenvinningsstasjonen.

Se mer på side 
15 og 17
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Equipment for sorting your waste at home and at your holiday home 

Utstyr for sortering hjemme og på hytta

Mat- og restavfall finnes i følgende størrelser: 
Food and residual bins in the following sizes: 
80 liter / 140 liter / 240 liter / 360 liter / 660 liter

Papp og papir finnes i følgende størrelser: 
Paper and cardboard bins in the following sizes: 
140 liter / 240 liter / 360 liter / 660 liter

Sjekk ØRAS sin hjemmeside eller ta kontakt med oss 
vedrørende abonnementet ditt. Bytte av beholder gjøres 
hos ØRAS. For spørsmål om endringer av kapasitet på 
 avfallsbrønner, ta kontakt med kommunen.  

You can choose among  several sizes of bins as shown 
above. Please contact us for further information about 
equipment and prices.

Skadet beholder? Kontakt ØRAS eller se  
https://www.oeras.no/skade/. For spørsmål om skade,  
drift og vedlikehold på avfalls brønner / avfallssug i ditt 
sameie/borettslag, ta kontakt med styret eller vaktmester 
der du bor.  

Damaged bins? Contact ØRAS or see  
https://www.oeras.no/skade/. For operation and 
maintenance of the waste system in your common  
property, please contact your janitor.

Har du beholdere tilpasset 
ditt behov?

For deg med egen beholder:  
Dersom du trenger flere grønne poser knyter du en tom grønn 
pose eller en annen pose på mat og restavfalls beholderen (grått 
lokk). Dersom du trenger flere retursekker til plast emballasje 
knyter du en tom sekk eller pose på papp og papirbeholderen 
(grønt lokk). Du får da ny(e) rull(er) ved neste tømming.

For dere med felles beholdere/avfallsbrønner /avfallssug:  
Ta kontakt med styret eller vaktmester. 

Borettslag og sameier kan bestille flere poser og sekker 
via ØRAS sine nettsider: www.oeras.no/bestillingposer

Do you need more green bags for food waste, or 
transparent bags or sacks for  plastic packaging?

If you have your own bins:  
Tie a green bag or a plastic shopping bag to your bin for food 
and residual waste (grey top). Tie a transparent sack or a plastic 
shopping bag to your paper bin (green top). The waste collector 
will leave new bags the next time the specific bin is emptied.

For common  collection system:  
Contact your janitor to get more bags/sacks. Janitor can obtain 
more bag/sacks at Dal Skog or make an order through our 
website: www.oeras.no/bestillingposer

Har du gått tom for grønne 
 poser eller  retur sekker/-poser?

Henting av grovavfall 
hjemme hos deg
Tilbudet gjelder funksjonshemmede, eldre og andre 
som ikke har  egnet kjøretøy /  tilhenger for levering av 
avfall til gjenvinnings stasjonen.

Avfallet som skal hentes må være sortert i henhold til samme 
regler som for  sortering ved gjenvinnings stasjonen. Avfallet 
må stå klart for opp lessing ved  kjørbar veg /  innkjørsel / gårds
plass eller i carport / garasje. 

Max avfallsmengde som hentes: 3 m3

Max vekt på enkeltgjenstander: 100 kg

Hentedager: Etter avtale

Betaling: VIPPS ( #11612), VISA og MasterCard.

Fast transportpris: Kr. 1.500,- inkl.mva.

I prisen inkluderer vi levering av opptil 4 dekk med eller uten 
felg, og 2 gjennomsiktige sekker med restavfall. Det til kommer 
et pristillegg for levering av betalingspliktig rest avfall. Kontakt 
ØRAS eller se https://www.oeras.no/hente/ for bestilling. 

TIPS!

Større papirbeholder for samme pris
Abonnenter i Eidsvoll, Nannestad og Ullensaker 
kommune har valgfri størrelse på papirbeholder 
for samme gebyr. I Hurdal  
kommune gjelder andre priser. 

Det er viktig  
å henge posen på 

riktig beholder, siden 
det er to forskjellige 

biler som henter 
avfallet ditt.
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Datoer og åpningstider
Uke 19:  8.–12. mai
Uke 38:  18.–22. september

Åpent:   kl. 12–19

Mobil gjenvinnings stasjon Hurdal
I 2023 tilbyr vi mobil gjenvinningsstasjon ved Gamle kommunen i Hurdal.

Bruk bare 
gjennomsiktige 
avfallssekker. 

Ikke sorte.

For et grunngebyr på kr 100,-  
kan du levere bl.a:
• Elektrisk- og  

elektronisk avfall  

• Farlig avfall

• Metall

• Papp og papir

• Trevirke / 
impregnert trevirke  
(totalt inntil 3m³)

• Alle typer plast

• Gips (totalt inntil 3m³)

• Brukbare møbler og 
gjenstander

(ØRAS-betjening 
avgjør hva som 
defineres som 
brukbart)

Priser for øvrig er:
Kr. 100,-  
opp til 1 m3 eller mellom 0–10 
gjennomsiktige avfallssekker

Kr. 200,-  
opp til 2 m3 eller mellom 11–20 
gjennomsiktige avfallssekker

Kr. 300,-  
opp til 3 m3 eller mellom 21–30 
gjennomsiktige avfallssekker

Les mer på www.oeras.no/
mobilgjenvinningsstasjon

Ny fagleder  
på farlig avfall

– Jeg har tidligere hatt et vikariat som 
fagleder på farlig avfall hos ØRAS, men 
er glad for å nå kunne tre inn i stillingen 
for fullt, med alt ansvaret som hører med. 
Dette blir en spennende utfordring, sier 
Torgeir.

I fjor ble det levert inn 1186 tonn med 
farlig avfall. Det er store mengder som 
skal sikres og oppbevares før det sendes 
videre. 

Den nye faglederen ønsker å minne 
alle innbyggere i ØRASkommunene 
på  viktigheten av at farlig avfall sorteres 
 riktig. Alt fra batterier og sprayflasker, 
som utgjør en stor brannfare, til lysstoff rør 
og sparepærer som inneholder kvikk
sølvgass må håndteres og oppbevares 
på korrekt måte. 

Typiske ting som skal på farlig avfall er 
olje, maling, batterier, sprayflasker, 

vinduer, lyspærer og asbest, for å 
nevne noe. Det skal ikke mer til enn 
at en  person feilsorterer et batteri og 
det  potensielt kan bli en brann på 
miljø stasjonen, eller at noen kaster en 
gassbeholder på metall og vi får en 
gasslekkasje. 

Er du usikker på hvordan noe skal 
sorteres kan det søkes opp på  
sortere.no, eller ta kontakt med ØRAS.

Hils på Torgeir. Han har arbeidet fast på ØRAS siden 2022 og har 
nå tredd inn i stillingen som fagleder på mottaket for farlig avfall. 
Faglederen har det overordnende ansvaret for den daglige driften av 
mottaket. Det  innebærer blant annet å sikre korrekt mottak, sortering, 
dokumentasjon og  videresending i henhold til lover og forskrifter. 

1. Hvilken person har vi 
intervjuet denne gangen? 

2. Hva gjør lerka høyt i sky? 

3. TV og hårføner er 
eksempler på hva slags 
type avfall? 

4. Hva må plastemballasjen 
være før man sorterer 
den i retursekken?  

5. Annet ord for 
avfallsdunker.  

6. Noe mange må gjøre  
i hagen om våren?  

7. På ØRAS og i lokal-
samfunnet ønsker vi  
en bærekraftig…?  

8. Et av jordproduktene  
vi selger hos ØRAS. 

Gavekortet kan brukes på 
Miljøstasjon Dal Skog og i 
bruktbutikken ØMGJØRAS. 

Send løsningsordet (leses nedover i grønt 
felt) i en melding på Facebook siden vår, eller 
i en e-post til: konkurranse@oeras.no. 
Merk meldingen med «Konkurranse».  
Svarfrist 1. januar 2024. Vinneren blir 
kontaktet. 

1

2

3

4

5

6

7

8

Lykke til!

Løsningsordet er 

noe man kan kjøpe 

på OMGJØRAS

Jon Kjetil Sandbæk (52) fra Nannestad har blitt trukket ut som 
vinner i første runde av returkartonglotteriet 2023 og kan glede 
seg over en premie på 10 000 kr.

– Nei, er det sant, sier Jon Kjetil og ler gledelig når vi ringer og 
forteller han nyheten. Ved spørsmål om hvordan det føles svarer 
han kontant, «Veldig bra! Men jeg er ganske overrasket». 

Jon Kjetil kan meddele at har full kontroll på kildesortering 
av både kartonger og annet husholdningsavfall. Han 
forteller at han har skylt, brettet og stappet i alle de 25 årene 
returkartonglotteriet har pågått, men aldri har vunnet noe før nå. 

– Jeg vil tro det har gått med et par sprittusjer opp gjennom 
årene, sier han. Hva premien skal gå til er ikke helt bestemt 
enda, men Jon Kjetil holder nå på med å restaurere en 

veteranbil og ser ikke bort ifra at noen av pengene går med til 
dette prosjektet. 

Ordningen med returkartonglotteriet synes Jon Kjetil er helt 
topp. Han forteller at han ikke har noen planer om å slutte, men 
kommer til å fortsette med å skrive navn og telefonnummer på 
drikkekartongene i fremtiden også.

Ny vinner av 
Returkartonglotteriet

Delta i Returkartonglotteriet!  
Se www.oeras.no eller www.grontpunkt.no

Vinn gavekort verdt 1000,-

–
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DETTE HENTER VI Slik sorterer du husholdningsavfall
How to sort your household  
waste at home

Kun matavfall uten emballasje skal i 
den grønne posen. Begge poser kastes 
i mat og restavfallsbeholder/innkast. 
Sorteringsanlegget tar kun vanlige 
bæreposer. Store sekker og løst avfall 
må ikke forekomme pga. risiko for 
driftsstans. Matavfallet gjenvinnes til 
jordprodukter. Restavfallet gjenvinnes til 
energi og varme. 

Avfallet blir komprimert i renovasjons-
bilen. Derfor skal alle poser som legges 
i mat- og restavfallsbeholder knytes 
godt med dobbeltknute for å unngå søl.

I GRØNN  MATAVFALLSPOSE KASTES: 

• Skall fra frukt og grønnsaker
• Brød og kakerester
• Supper, sauser og grøtrester
• Fisk og skalldyr
• Kjøttrester og bein
• Matfett og ribbefett
• Teposer
• Kaffefiltre og grut
• Tørkerullpapir
• Servietter

I RESTAVFALLSPOSEN LEGGES AVFALLET  
SOM IKKE KAN SORTERES PÅ ANNEN MÅTE: 

• Tilsølt emballasje
• Børster og hår
• Oppvaskbørster
• Qtips og plaster
• Tyggegummi
• Ballonger
• Bleier
• Bind og tamponger
• Dyre ekskrementer
• Ødelagte leker  

(ikke el / batteri)

• Sikringer
• Støvsugerposer
• Kulepenner og  

CDplater
• Avkjølt aske  / 

grillkull og sneiper
• Stearinlys
• Produkter av 

sammen satte 
materialer

• Julepapir og 
gavepapir

• Plante og  
blomster rester  
(pga sprøyte midler.  
Kan evt. leveres 
sammen med 
hageavfall.)

• Vednett

• Isopor (EPS)

JA TAKK JA TAKK 

TIPS!
Litt avispapir eller 

tørkerullpapir i 
posen vil suge  

opp evt. væske.

NB! Kast ikke mat rester i do!
Isopor er restavfall! 
Puttes i bærepose.

Matavfall → i grønn pose
Restavfall → i vanlig bærepose

Dette sorteres 
som restavfall!

• Plastflasker og kanner (legg korker løst i sekken / posen) 
• Plastesker, bokser og beger (youghurt, isbokser, 

snusbokser, pepperkakebokser av plast, etc.) 
• Plastpotter og brett fra blomster
• Plastfolie og plastposer 
• Annen emballasje som er merket med ikonet:

JA TAKK

LEGGES I  
RETURSEKK
NB! Retursekker 
skal settes løst  
ved siden av papp/-
papir beholderne  
dine på hentedag.

Retursekk

Returpose

• Vednett

• Stroppebånd

• Isopor (EPS)
• Skumplast

• Hageslanger

NEI TAKK
• Trekkerør for kabler

• Tilsølt og skitten 
plastemballasje

• Plastprodukter som 
ikke er emballasje

Skylles, ristes og legges løst i egen retursekk/
retur pose for plastemballasje.  

Plastkorker tas av og legges løst i sekken/posen for å 
lette pressingen på bilen. Sekken settes på bakken ved 
papp/ papir beholderen på hentedag for papp/papir 
og plast  emballasje. Plastemballasjen gjenvinnes til nye 
plastprodukter. 

Rinse, shake dry and put plastic packaging loose in the 
big transparent sacks (or smaller bags for deep collection 
container or vacuum waste disposal system) – avoid 
putting tied shopping bags in the sacks. Remove plastic 
bottle caps and put them loose in the sack or bag. Leave 
the sacks by the greentop bin on the collection day. You 
may leave several sacks at the same time.

HJEMME HOS DEG

Food waste (without packaging) 
is put in the green plastic bags, and 
residual waste is put in normal 
sized plastic shopping bags. Put 
both bags into greytop bins / deep 
collection container, or vacuum 
waste disposal system. No big sacks 
or loose waste due to reduced 
quality of sorting, and breakdowns.

Always tie the plastic bags with a 
double knot to avoid spillage. The 
waste will be compressed in the 
compactor vehicle.   

Ren plastemballasje  
→ i egen retursekk  
 eller i returpose

Retursekken for plastemballasje skal ikke 
knytes fast til beholderen på tømmedag, 
men settes løst ved papp/papir-beholderen. 

NB!

ELLER I RETUR- 
POSE FORBEHOLDT 
AVFALLSBRØNN / -SUG

KASTES LØST I BEHOLDER FOR PAPP, PAPIR OG DRIKKEKARTONGER

• Aviser, ukeblader

• Reklame

• Konvolutter (også med vindu)

• Drikkekartonger og eggekartonger

• Papp og bølgepapp (flatpakkes)

• Esker fra parfymer, sko etc. 

• Innbundne bøker med stive permer 
og bøker som er sydd i ryggen

• Pappemballasje fra  mat varer og 
annen emball asje som er merket 
med disse ikonene:

JA TAKKPapp/papir, kartong og drikkekartonger
→ i egen beholder / avfallsbrønn / -sug
Papiret skal være rent, tørt og ikke tilsølt. For avfallssug må papp rives i små 
biter. Drikkekartonger kan skylles-brettes-stappes til kubber for deltakelse 
i returkartonglotteriet, eller leveres enkeltvis. Drikke kartonger kan ha 
aluminiums belegg og  plastkorkene på. 

Paper/cardboard/Tetra paks in greentop bin, deep collection container or vacuum 
waste disposal system. Cardboard for deep collection container or vacuum waste 
disposal system MUST be torn to pieces. 

Paper must be clean and dry with no spillage. Tetra pak with caps and aluminium layer 
is accepted. Bring larger quantities of paper/cardboard to the Reuse and Recycling 
Centre, for a user fee.

Feilsortering av  
papp og papir
Papp skal ikke settes igjen utenfor 
beholderen, men deles opp og 
legges løst i beholderen. Blir 
beholderen overfylt, plikter 
abonnenten å levere over
skytende avfall til gjenvinnings
stasjonen for egen regning. Våt og 
skitten papp kastes i restavfallet.



DETTE MÅ DU LEVERE SELV

ANNEN PLAST  
Bygningsplast, hagemøbler, leker, 
 bøtter, toalettseter o.a. leveres til egne 
priser på Miljøstasjon Dal Skog.  
(Plast leker med batteri er EEavfall). 
Gjenvinnes til nye plastprodukter. 
Construction plastic, plastic garden 
furniture, toys etc. can be delivered 
to the Reuse and Recycling Centre for 
a fee. ( Battery operated plastic toys are 
electrical equipment).

Disse avfallstypene kan leveres på Miljøstasjon Dal Skog

MEDISINRESTER LEVERES PÅ APOTEK!  
Sprøyter/nåler leveres som restavfall i lukket emballasje som flaske/drikkekartong.  
Deliver old medicines to pharmacies.  Needles are residual waste and must be put in sealed bottles/cartons.

MILJØFARLIG AVFALL  
Leveres gratis på gjenvinnings stasjonen 
eller til  kommu nalt mottak der dette 
finnes. Spann, kanner og bokser med 
flyt ende innhold må  leveres tette. 
EEavfall, lyspærer og batterier leveres 
til gjenvinn ingsstasjonen eller  tilbake til 
forhandler. På gjenvinningsstasjonen skal 
lyspærer og lysstoffrør tas ut av lamper 
og leveres som farlig avfall. Avfallet 
sorteres og videre sendes til godkjente 
 behandlingsanlegg. Deliver electrical 
equipment to the Reuse and  Recycling 
Centre or back to retailer. Hazardous 
waste can be delivered for free to the 
Reuse and Recycling Centre or to a local 
transfer station where such is located. 
Remove  lightbulbs and fluorescent lights 
from items and make sure that cans and 
boxes with hazardous liquid content are 
sealed.

GLASS- OG METALL-
EMBALLASJE  
Leveres gratis på returpunkter, gjen
vinn ings stasjon eller i egen avfallsbrønn/
beholder, for de som har tilgang til det. 
(Ildfast glass,  porselen, keramikk og 
krystall er restavfall). Glass and metal 
packaging can be  delivered for free to 
recycling banks, the Reuse and Recycling 
Centre or to a deep  collection container 
or separate bin, if you have access to 
one. (Fireproof glass, porcelain, ceramic 
and crystal is residual waste – restavfall).

METALL  
Som ikke er emballasje leveres til egne 
priser på gjenvinningsstasjonen. Metal, 
which is not packaging, can be deli
vered to the Reuse and Recycling Center 
for a fee. 

HAGEAVFALL  
Busker og grener (inntil 10 cm i dia meter) 
leveres gratis på  Miljøstasjon Dal Skog. 
Garden waste – shrubs and twigs with 
a max of 10 cm in diameter can be deli
vered for free to the Reuse and Recycling 
Centre.

GROVAVFALL MAN IKKE 
FÅR PLASS TIL I BEHOLD-
EREN HJEMME  
Leveres til gjenvinningsstasjonen. Kontakt 
betjeningen for priser. Brukbare møbler 
og gjenstander kan gjerne leveres til 
brukt butikkens varemottak på Dal Skog.  
Waste that does not fit into your bin, 
like usable furniture etc. can be delivered 
to the  Reuse and Recycling Centre.

TREVIRKE 
Ubehandlet, behandlet, fiberplater 
og trykkimpregnert trevirke leveres til 
egne priser på Miljøstasjon Dal Skog. 
Gjenvinnes til sponplater, biokull og 
fjernvarme. Deliver timber to the Reuse 
and Recycling Centre, for a fee.

ALLE TYPER TEKSTILER 
Rene og tørre tekstiler kan leveres gratis 
på returpunkter og på Miljø stasjon Dal 
Skog. Clean and dry textiles can be 
 delivered for free to local clothes banks 
or to the Reuse and Recycling Centre. 

JA TAKK
METALLEMBALLASJE
• Hermetikkbokser fra matvarer 

• Hund og kattematbokser 

• Aluminiumsprodukter  
(leverpostei, margarinpapir,  
stekefolie, aluminiumsfolie m.m.)

• Metallbokser (brus, øl m.m.)  
som det ikke er pant på

• Metalltuber fra kaviar, majones, ost o.l.

• Metallokk fra konserverings glass og flasker

• Telyskapsler med løsnet vekeholder

GLASSEMBALLASJE
• Vin og spritflasker

• Alle flasker som det ikke er pant på

• Andre engangsflasker (dressing, 
tran, oliven olje etc.) 

• Babymatglass 

• Syltetøy og konserverings glass 

• Annen embal lasje som er merket 
med ikonene under

Skyll emballasjen i kaldt vann, slik at den er tom, 
og la den tørke.  Eventuelle etiketter kan sitte på.

Glass- og metallemballasje 
→ i returpunkt, avfallsbrønn  
 eller i egen beholder

ULLENSAKER
Algarheim Gamle skolen, Jødalsvegen/Kisavegen
 RIMI Gystad + Klær, sko og tekstiler
Jessheim Bowling1, Gystad næringspark
 COOP Obs + Klær, sko og tekstiler
 Saga senter + Klær, sko og tekstiler
 Jessheim Park
 Gotaasgården
 Ekornrud
Mogreina Mogreina barnehage
Nordkisa Nordkisa ved gamle skolen
Sand KIWI + Klær, sko og tekstiler
Kløfta Romerikssenteret + Klær, sko og tekstiler
ØRAS Miljøstasjon Dal Skog + Klær, sko og tekstiler

EIDSVOLL
Feiring COOP S-marked
Minnesund KIWI + Klær, sko og tekstiler
Gullverket Jønsjøen
Eidsvoll REMA1000 + Klær, sko og tekstiler
 COOP Prix + Klær, sko og tekstiler
Hammerås COOP + Klær, sko og tekstiler
Bøn Nygårdskrysset
Råholt Søndre Samfund + Klær, sko og tekstiler
Dal COOP og KIWI

Returpunkter for glass- og metallemballasje og tekstiler

HURDAL
Sentrum COOP + Klær, sko og tekstiler
Rustad COOP + Klær, sko og tekstiler
Erikstellet v / gamle butikken
Sentrum SPAR + Klær, sko og tekstiler

NANNESTAD
Sandsnesseter v / Grendehuset
Maura KIWI + Klær, sko og tekstiler
 REMA1000
Nannestad Bussterminal sentrum + Klær, sko og tekstiler
Moreppen Pumpestasjonen
Rustadvegen Portalen
Åsgreina Gamle renseanlegget
Holter KIWI

RECYCLING BANKS  Glass and metal packaging and clothes banks

17ØRAS MILJØPOSTEN  202316 ØRAS MILJØPOSTEN  2023

NB! 

TIL EN GJENVINNINGSSTASJON ELLER ET RETURPUNKT

GRATIS GRATIS GRATIS

GRATIS

NB!
Annet avfall skal 
ikke settes ved 
returpunktene

KLÆR, SKO OG TEKSTILER
Alle typer tekstiler som er rene og tørre kan 
leveres i lukkede poser til egne beholdere ved 
enkelte returpunkter (se listen).

Hele og fine klær kan også gis til OMGJØRAS. 

Deliver this to 
the Reuse and 
Recycling Centre 
at Dal Skog
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Design createurene.no / Trykk 07 / Trykket på miljøvennlig papir

Miljøstasjon Dal Skog
Ørasvegen 85 / 2054 Mogreina 
Tlf: 63 92 78 80 / epost: firmapost@oeras.no / www.oeras.no
Har du spørsmål om renovasjon, kan du sende en epost til: renovasjon@oeras.no

Følg oss på:

www.facebook.com/oeras.no
@oerasdalskog
@oerasiks
@stine.sorterer

Du finner informasjon om 
sortering og renovasjon her:

www.oeras.no
www.sortere.no
www.eidsvoll.kommune.no
www.hurdal.kommune.no
www.nannestad.kommune.no
www.ullensaker.kommune.no

NB!ÅPNINGSTIDER MILJØSTASJON DAL SKOG 2023 * 
Privatkunder
Hverdager   8–15
Torsdag   8–19
Lørdag   9–15

Næringskunder
Hverdager   8–15

Unntatt høytids og helligdager  
og romjul. Se evt. www.oeras.no

OMGJØRAS bruktbutikk
Hverdager   10–15
Torsdag   10–19
Lørdag   9–15

NB! Åpningstider våren 2023
1. og 17. mai   Stengt
Kr. himmelfartsdag 18. mai Stengt
Pinseaften 27. mai   9–15
2. pinsedag 29. mai   Stengt

Har du lastet ned appen  
MIN RENOVASJON?

TAKK TIL ALLE SOM BRYR SEG!

Det du gjør betyr noe.

Telefonhenvendelser  
Besvares man – fre kl. 8.00 –15.30.

* Anlegget kan være stengt eller ha reduserte åpningstider i forbindelse 
med høytids og helligdager. Se åpningstider www.oeras.no

Brukerbetaling kr. 100, Mer info om dette finner du på www.oeras.no

Med appen kan du:
• Finne tømmedager for ditt husholdningsavfall

• Sette eget varsel for dagen i forveien

• Få tips til hvordan sortere avfall

• Få oversikt over returpunkter for  
glass- og metallemballasje 

• Sende oss en melding dersom avfallet ikke er tømt

Du finner den der du laster ned apper, for eksempel  
i Google Play eller AppStore.


